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Omezení provozu kanceláře z důvodu opatření 

souvisejících s vývojem epidemie COVID 19 

 

Z důvodu aktuálního živelného vývoje epidemie koronaviru COVID 19 a s tím vydaného 

souvisejícího opatření rektora na Jihočeské univerzitě, jsme omezily na dobu nezbytně nutnou 

provoz kanceláře transferu technologií. Kontaktujte nás prosím na telefonu a na e-mailu. Pro 

přehled naše kontaktní údaje na odkazu zde: 

https://www.jctt.cz/cz/kontakt 

 
 
RNDr. et Mgr. Růžena Štemberková, Ph.D.   Ing. Veronika Trajerová 

Vedoucí Kanceláře transferu technologií   Manažerka komercializace IP 

Telefon: +420 389 036 040    Telefon: +420 389 032 025 

Mobil: +420 702 027 182     Mobil: +420 734 269 057 

E-mail: rstemberkova@jcu.cz     E-mail: vtrajerova@jcu.cz 

 

 

 Jitka Presslová BBS 

Finanční a administrativní manažer OP VVV 

Telefon: +420 389 036 041 

Mobil: +420 702 027 180 

E-mail: jpresslova@jcu.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jctt.cz/cz/kontakt
mailto:rstemberkova@jcu.cz
mailto:vtrajerova@jcu.cz
mailto:jpresslova@jcu.cz
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8. národní konference transferu technologií 

aneb 

Cesta od inovativní myšlenky k uplatnění v 

praxi očima odborníků z celého světa 
 

S ohledem na rizika spojená s šířením viru COVID-19 a opatření ČR i dalších států ve světě bude 

8. Národní konference transferu technologií v České republice přesunuta z 2.- 4. 6. 2020 na 

podzim 2020. Konání v původním termínu by bylo rizikové ze zdravotního hlediska i s ohledem 

na nemožnost účasti pro zahraniční řečníky z USA, Austrálie, Jihoafrické Republiky, Vietnamu, 

Velké Británie, Litvy, Polska a řady dalších řečníků z Česka. 

 

Program stejně jako termín bude dále upřesňován, proto doporučujeme pro zájemce sledovat 

web https://nkt2020.cz/.  
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V rámci projektu TAČR GAMA 2 byla KTT JU vypsána 

2. interní výzva pro podávání dílčích projektů na podporu 

aktivit proof – of - concept. 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích získala v rámci 1. veřejné soutěže v Programu 

aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA 2, finanční podporu pro 

projekt zaměřený na aktivity Proof-of-Concept (dále jen PoC). Tento projekt je administrován 

Kanceláří transferu technologií JU (KTT JU), jejíž cílem je podpora aplikovaného výzkumu 

experimentálního vývoje vedoucích ke komerčnímu uplatnění konkrétních výsledků výzkumu 

a vývoje (VaV) prostřednictvím realizačních projektů. 

Druhá interní výzva probíhá v termínu 06.03. – 30.04.2020, což je nejzazší  termín. 

 Maximální výše rozpočtu dílčího projektu za celou dobu jeho trvání je 2 mil. Kč.  

 Doba řešení dílčího projektu je 6-28měsíců (možné zahájení řešení dílčího projektu je 

od 01.08.2020). 

 Podpořeny budou pouze projekty s vysokým komerčním potenciálem a existujícím 

trhem s pravděpodobností uplatnění výsledku VaV. Každý dílčí projekt musí mít 

předem jasně definovaný výsledek VaV, způsob jeho ochrany a plán komercializace, 

které budou pro předkladatele závazné. Podpořené aktivity nesmí být paralelně 

financovány z jiných zdrojů. 

Detailní informace o podmínkách a pravidlech realizace dílčích projektů jsou k dispozici na 

webových stránkách JCTT.cz (www.jctt.cz) 

Podávání návrhů dílčích projektů pouze v elektronické formě, a to prostřednictvím odeslání 

veškerých podkladů na jctt@jcu.cz. (Veškerými podklady se rozumí: kompletně vyplněný krycí 

list projektu, životopisy členů řešitelského týmu ve formátu doporučeném TAČR a prohlášení 

vedoucího součásti dané fakulty k návrhu projektu a podepsané děkanem příslušné fakulty). 

Veškeré zmíněné dokumenty jsou ke stažení na www.jctt.cz. 

Hodnocení projektových návrhů provede Rada pro komercializaci, která na základě 

hodnotících kritérií sestaví pořadí podaných projektových návrhů a na základě výše 

alokovaných prostředků doporučí vybrané projekty k přijetí poskytovateli finanční podpory 

(TA ČR) k finálnímu posouzení – případné připomínky a doporučení k projektových návrhům 

ze strany poskytovatele jsou pro předkladatele dílčích projektů závazné a musí být 

zapracovány před začátkem realizace projektu. 

 

 

 

 

 

http://www.jctt.cz/
mailto:jctt@jcu.cz
http://www.jctt.cz/
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Projekt TAČR DELTA 2  - Nová příležitost pro 

financování mezinárodních VaV projektů: 
 

Technologická agentura ČR (TA ČR) plánuje 13. května vyhlásit 2. veřejnou soutěž v programu 
DELTA 2. zaměřeného na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací DELTA 2. Program je zaměřen na podporu mezinárodní spolupráce v aplikovaném 
výzkumu ve spolupráci českých podniků a výzkumných organizací s jejich protějšky 
v zahraničí.  
 

V programu mezinárodní spolupráce DELTA2 je alokováno celkem 300 mil. CZK (pro všechny 
země zařazené do výzvy). Podmínky pro splnění: 
 

 Uchazečem z ČR může být jak výzkumná organizace, tak podnik, který musí zároveň 
vystupovat v roli hlavního řešitele za českou stranu.   

 Projekty musí být časově koncipovány jako minimálně roční, max. tříleté (36 měsíců). 

 Možné výsledky jsou průmyslový či užitný vzor, prototyp, funkční vzorek, patent, 
poloprovoz, ověřená technologie, specializovaná odborná databáze či software, aj. dle 
parametrů výzvy.  

 Čeští zájemci musí podat žádosti ve lhůtě od 14. května do 15. července 2020. 
Výsledky budou vyhlášeny 30. listopadu 2020 s předpokládaným spuštěním úspěšných 
projektů v první polovině roku 2021 (nejpozději k 1. červnu 2021).  

 

Naše Kancelář transferu technologií nabízí v rámci této výzvy možnost: 

 případného sehnání vhodného partnera pro spolupráci na projektu a společný 

výzkum 

 přípravu a zpracování projektové žádosti pro podání projektového návrhu 

 

I v tomto roce zůstávají v programu DELTA 2 zapojeny brazilské subjekty, jako například 

National Service for Industrial Training (Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI) 

disponující akreditací TheBrazilianCompanyforResearch and Industrial Innovation (Empresa 

Brasileira de Pesquisa e Inovação Industrial – EMBRAPII). Akreditaci EMBRAPII mají například 

ústavy SENAI pro inovace v oblastech automatizace, laserových technologií, systematizace 

výroby, logistiky, metalurgie, fyziky materiálů a mnoho dalších.  

http://institutos.senai.br/english.html
https://embrapii.org.br/en/unidades-embrapii/
https://embrapii.org.br/en/unidades-embrapii/
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Nově je v rámci této 2. veřejné soutěže na straně brazilských subjektů zastoupena také nadace 

The São Paulo Research Foundation (Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo – 

FAPESP), se kterou spolupráce doposud fungovala na základě memoranda o vzájemné 

spolupráci s Grantovou agenturou ČR z roku 2018.  

Je zde možná spolupráce v základním výzkumu v souvislosti s výše uvedeným memorandem 

mezi FAPESP a GAČR: 

 určena výhradně akademickým a vědeckým pracovníkům splňujícím kritéria pro 

grantovou podporu GAČR a FAPESP. 

  podpora v jakékoliv oblasti vědy a techniky, včetně výměny informací, dovedností a 

technik v oblastech společného zájmu.  

 Délka řešení navrhovaných projektů může být 2 až 3 roky (36 měsíců).  

 Projektovou dokumentaci je nutno podat v anglickém jazyce nejpozději do 4. května 

2020. Výsledky budou vyhlášeny 1. prosince 2020 a realizace úspěšných projektů bude 

zahájena 1. ledna 2021.  

V letošní výzvě programu DELTA 2 budou kromě brazilských entit také Kanada, Izrael, Jižní 

Korea, některé provincie Číny, Tchaj-wan a Vietnam. 

Hlavní parametry 2. veřejné soutěže a bližší informace můžete nalézt pod odkazem: 

https://www.tacr.cz/program-delta-2-oznameni-terminu-vyhlaseni-2-vs-a-predbeznych-

parametru/ 

Bližší informace týkající se podmínek partnerských zahraničních agentur budou zveřejněny 

na webových stránkách TA ČR v nejbližších týdnech pod tímto odkazem: 

https://www.tacr.cz/soutez/program-delta-2/druha-verejna-soutez-8/   

 

Poznámka: Lhůta pro grantové žádosti ze strany GAČR byla prodloužena z původního 

termínu 7. dubna 2020 do 4. května 2020 na základě sdělení předsednictva GAČR 

k vyhlášeným veřejným soutěžím na podporu projektů s předpokládaným počátkem řešení 

v roce 2021. 

http://www.fapesp.br/en/
http://www.fapesp.br/en/
https://www.tacr.cz/program-delta-2-oznameni-terminu-vyhlaseni-2-vs-a-predbeznych-parametru/
https://www.tacr.cz/program-delta-2-oznameni-terminu-vyhlaseni-2-vs-a-predbeznych-parametru/
https://www.tacr.cz/soutez/program-delta-2/druha-verejna-soutez-8/
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Šíření inovací pracovní jednání OECD v Praze 

Kancelář transferu technologií byla zastoupená na začátku března na pracovním jednání OECD 

organizované Ministerstvem průmyslu a obchodu k tématu šíření inovací ve městech a v 

regionech. Tohoto semináře se účastnili i tři zástupce Evropské komise zabývající se touto 

otázkou. 

Během tohoto pracovního setkání bylo s kolegy z ostatních regionů diskutováno o tématech 

souvisejících se silnými a slabými stránkami při zavádění nových myšlenek, technologií, 

manažerských postupů - zkrátka „šíření inovací“ – v regionech obecně. 

 

Cílem pracovního jednání bylo zejména identifikovat: 

● Kdo jsou hlavní aktéři regionálního ekosystému šíření inovací a jaké jsou mezi nimi vazby? 

● Jaké jsou hlavní silné a slabé stránky různých distribučních kanálů inovací? 

● Jaký je současný politický přístup související s různými aspekty šíření inovací a jaké jsou 

potenciální oblasti pro zlepšení? 

 

Hlavním cílem bylo identifikovat hlavní příčiny a překážky šíření inovací v regionech návaznosti 

na důsledky politické iniciativy, které lze podniknout na regionální úrovni. Diskutovány byly 

existující konkrétní výzvy nebo silné stránky, kterými zejména jsou: 

 

1. zavádění nových technologií ze strany malých a středních podniků; 

2. zakládání a rozvíjení inovativních podniků; 

3. podpora univerzit pro místní firmy; 

4. výměna znalostí mezi nadnárodními firmami a místními společnostmi; 

5. pomoc regionu vyrovnat se s „velkými společenskými výzvami“, jako jsou demografické 

změny (stárnutí), přechod na uhlíkově neutrální ekonomiky, automatizace úkolů. 

 

Významným bodem bylo jak zlepšit inovační politiku - včetně iniciativ na regionální úrovni - 

pro posílení šíření inovací v těchto oblastech. Výstupy tohoto jednání se zpracovávají a do 

konce kalendářního roku 2020 by měl být zaslán draft k dalšímu dopracování.  
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Ochrana duševního vlastnictví přehled nově 

podaných a udělených ochran k 24. 3. 2020 
 

 

 
 
 
 
Legenda: P - patent; UV - užitný vzor, OZ - ochranná známka 
 
 

 
 
 

VELETRH FISHING SHOW 2020, TRENČÍN 

 

Ve dnech 6. až 8. března 2020 prezentoval Technologický skaut FROV JU, Ing. Václav Nebeský, 

Ph.D., svou fakultu formou výstavního stánku na veletrhu Fishing Show v Trenčíně. Slovensko 

je pro FROV zajímavý trh, neboť zde nepůsobí žádná obdobně zaměřená fakulta a studium 

rybářství je zde omezeno pouze na střední školství. Na výstavním stánku proběhlo několik 

zajímavých setkání s potencionálními zájemci o studium i o kooperaci s fakultou. 

Nezanedbatelným přínosem byla také obecná prezentace Fakulty rybářství a ochrany vod a 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na Slovensku. 

Ing. Václav Nebeský, Ph.D. 
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Spolupráce s firmou OXO 

Kancelář transferu technologií započala jednání o hlubší spolupráci s firmou OXO. Tato firma 

se zabývá výrobou čajů na trhu známé jako OXO BUBBLE TEA. V nabídce má firma dnes již 

tradiční BUBBLE TEA s ovocnými sirupy nebo krémové variace čajových koktejlů CREAM TEA.  

 V průběhu března došlo k setkání se zástupce vědecké sféry z fakulty Ekonomické, 

Zemědělské a Přírodovědecké a byly diskutovány oblasti, ve kterých by obecně Jihočeská 

univerzita mohla být nápomocna vdalším vývoji.  

 

Aktuálně se připravila smlouvy o vzájemné spolupráci a začínají se více rozpracovávat 

domluvené konkrétní záležitosti. Zároveň zástupci firmy projevili zájem o podávání 

projektových žádostí v případě, že se jednotlivé výzvy budou hodit k danému předmětu 

spolupráce. 

 

 

 
 

Nabídka pro vědecké pracovníky 
 

Kancelář transferu technologií tímto informuje všechny 
vědecké 

pracovníky o možnosti využití naší nabídky na poskytnutí 
finančních prostředků pro potřeby výstav a veletrhů. 
Poskytnuté finance mohou být využity na pronájem 

vystavovacího místa, pronájem stánku a mnoho dalších. 
Jedná se o jednorázovou částku ve výši 

 

10 500,- Kč. 
 

Zaujala Vás tato nabídka? 
Neváhejte nás kontaktovat na jednom z níže uvedených 

kontaktů a my Vám rádi pomůžeme. 
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VÍCE INFORMACÍ TÝKAJÍCÍ SE NOVÝCH PROJEKTŮ A VÝZEV 
ZÍSKÁTE V KANCELÁŘI TRANSFERU TECHNOLOGIÍ JU 

 
 

Kontaktujte nás, jsme Vám vždy rádi k dispozici 

 
 

Kancelář transferu technologií 

Branišovská 1645/31A 

370 05 České Budějovice 

www. jctt.cz 

jctt@jcu.cz 

 
RNDr. et Mgr. Růžena Štemberková, Ph. D 

vedoucí kanceláře 

rstemberkova@jcu.cz 

 
 

Autor: Jitka Presslová, BBS 

mailto:jctt@jcu.cz
mailto:rstemberkova@jcu.cz

